
"",4834cT 44-01
r.s./2015

REPUBBLICA ITALIANA

'g?.7*"* afr*b.r'*

Assessorato Regionale dell'Economia
Dipartimento Regionale del Bilancio e del Tesoro

Ragioneria Generale della Regione
Servizio Demanio

U.O. Interventi Strutturali
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

10 Statuto della Regione Siciliana;
le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del patrimonio e la
contabilità generale dello Stato;
il D.L.vo n. 163106 e s.m.i. e il D.P.R. di attuazione n.207/10;
la L.R. n. 12 del12107/2011 ed il D.P.n. 13 attuativo del31101/2012;
il D.Lgs. 23106/2011, n. 1 i 8, "Disposizioni in materia di armontzzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei
loro organismi, a norrna degli artt. 1 e 2 della L. n. 42 del 05/05/2009", e
successive modifiche ed integrazioni:
fart. 11 della L.R. n. 3 del 13/0112015 secondo il quale, a decorrere
dall'1101120l5, la Regione applica le disposizioni del sopra citato Decreto
Legislativo n. 118 del 2011, e successive modifiche ed integrazioni, secondo
quanto previsto dallo stesso art. 11;
1a L.R. n. 10 del07105/2015, che approva il bilancio della Regione Siciliana per
I'esercizio finanziario 2015 e per il trienni o 2015 - 2017;
il decreto dell'Assessore regionale per I'Economia n. 1149 del 15105/2015 con
cui, ai fini della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono
ripartite, per gli aruri finar:ziari 2015,2016 e2017,in capitoli e, ove necessario,
in articoli;
il D.D.G. n. 1389 del 17/0612013, con il quale è approvato il progetto del
16105/2013, redatto dall'U{ficio del Genio Civile di Catania, reiativo ai lavori
di riqualificazione del Parco Pubblico denominato *Santapau" sito nel Comune
di Licodia Eubea (CT), del complessivo importo di € 742.000,00 di cui
483.874,57 per lavori a base d'ast4 € 43.730,55 per oneri di sicurezza ed €
214.394,88 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
il D.D.G. n. 3397 del 20/1212013, vistato dalla Ragioneria Centrale Economia
in data20/12/2013 al n. 80, con il quale è stato assunto impegno definitivo di €
7 42.000,00 sul cap. 508006 del bilancio della Regione Siciliana es. fin. 2013
per il finanziamento dei lavori sopra descritti;
la penzia di variante e suppletiva del 12105/2014 redatta dalia Direzione Lavori
ai sensi dell'art. 132 comma 1 del D.Lgs. n. 163/06 coordinato con la L.R. n.
12111 e s.m.i. del complessivo invariato importo di € 7 42.000,00 di cui €
410.06I,82 per lavori, comprensivi degli oneri per la sicurezza e € 152.887,77
per somme a disposizione dell'Amministrazione, vistata dal R.U.P. in linea
tecnica e dallo Stesso approvata n data 12/05/2014 ai sensi dell'art. 161 del
D.P.R.20712010;
l'atto di sottomissione rep. n. 32806 del 23105/2014 debitamente resistrato a

VISTO
VISTE

VISTI
VISTA
VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO



VISTA

VISTO

CONSIDERATO

VISTA

VISTA

CONSIDERATO

RITENUTO

ART.l)

ART.2)

Catania il 06/0612014 al n. 269;
1a petizra di variante e assestamento redatta dalla Direzione Lavori ai sensi
dell'art. 132 comma 1 del D.Lgs. n. 163106 coordinato con la L.R. n. 12111 e
s.m.i. del complessivo invariato importo di € 7 42.000,00 di cui € 414.713,45
per lavori, comprensivi degli oneri per la siqtrezza e € 145.268,79 per somme a
disposizione dell'Amministrazione, vistata dal R.U.P. in linea tecnica e dallo
Stesso approvata in data24/02/2015 ai sensi dell'art. 161 del D.P.R.207/2010;
l'atto di sottomissione rep. n. 32836 del 0410312015 debitamente registrato a
Catania il 09/03/2015 al n.221/3^t
che in perizia tra le somme a dísposizione dell'Amminisîrazíone sono state
previste € 5.276,05 per " Accantonamento lo,4 somme disponibili per missioni e
spese strumentqlL art. I comma 6, lett. a L.R. n. 20/07 ";
la nota prot. n. 59031 dell'1 l/08/2015, con la quale I'Ufficio del Genio Civile di
Catania trasmette il prospetto relativo al pagamento delle rnissioni svolte dalla
Direzione Lavori durante I'esecuzione dei lavori sopra descriÍi per il periodo
dal 23/0212015 al 16/0612015 dell'importo di € 25'1,04;
la nota prot. n. 6824 del 10/02/2015, con la quale è stato delegato il Dott.
Angelo Fiandaca alla gestione dei capitoli di spesa per le attività inerenti
fU.O.8.2 del Servizio 8 "Demanio" di questo Dipartimento;
che, a seguito della procedura di riaccertamento straordinario dei residui
passivi, f impegno residuo di9 62.683,87 di cui al D.D.G. n. 339712013 è stato
trasformato in impegno n. 80/2015 conto competenza per I'importo di €
26.t19.21:.
di procedere a.lla liquidazione ed al pagamento della somma di € 257 ,04
mediante emissione di ordine di accreditamento in favore dell'Ing. Capo
deil'Ufficio del Genio Civile di Catania

DECRETA

Si dispone la liquidazione ed il pagamento della somma di € 257 ,04 mediante
emissione di ordine di accreditamento in favore dell'Ing. Capo dell'Ufficio del
Genio Civile di Catania per il pagamento delle missioni svolte dall'Ufficio di
Direzione Lavori, art. 1 comma 6, lett. a L.R. n. 20/07, durante i lavori di
riqualificazione del Parco Pubblico denominato "Santapau" sito nel Comune di
Licodia Eubea (CT).

Al pagamento come sopra liquidato per f importo di € 257 ,04 si prolvede con
parte dell'impegno n. 80 assunto sul cap. 508006, P.D.C.I. U.2.02.01.09.999 del
bilancio della Regione Siciliana es. fin. 2015, giusta D.D.G. n. 3397 del
20/12t2013.

Il presente prorwedimento, ai sensi del comma 5 dell'articolo 68 della L.R. n.21
del 12 agosto 2014, sar:èt trasmesso al responsabile del procedimento di
pubblicazione ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line su1
sito istituzionale.

Il presente decreto sarà inoltrato alla Ragioneria Centrale Economia.

Delegato

';,,1i':Ì.il:tì
D a l a m n  l ì  -  J ' i  / .  '

. r ' ,  ,  i

Fiandaca)


